Ad dubium: An pileolo uti possint Canonici assistentes Episcopo in functionibus ecclesiasticis tam in altari quam in Cathedra Episcopali?

Et Emi P. S. eidem C. praepositi respondendum censuerunt, ut infra, videlicet:

De ejus Canonisatione, vd.: Constitutio Clem. XI. undecimo Cal. Jun. 1712.

(Bull. r. t. VIII. p. 92.)

URBIS ET ORBIS.

Clemens PP. XI.

Cum S. R. C. sub die 28. Jan. 1713 instantiam R. P. Generalis Ord. Praed. pro Elogio s. Pii V. in martyrologio apponendo nonnullisque verbis in lect. II. n. addendis remisit: et R. D. Card. s. Clementis sequens Elogium videlicet: *Romae s. Pii PP. V. ex Ord. Praed., qui ecclesiasticae disciplinae restituendae, haeresibus extirpandis strenue ac feliciter incumbens, vitae ac legum sanctitate cath. Ecclesiam gubernavit: necnon pro III. I. II. n. post illa verba: multis a Deo ejus intercessione patris miraculis, infra-scripta nempe: Quibus rite probatis a Clem. XI. P. M. sanctorum numero adscriptus est: a se diligenter revisa pro approbatione retulerit, S. R. C. tum Elogium tum verba praedicta approbavit et in martyrologio ac lectionibus apponi posse concessit, si SS. D. N. placuerit. Et S. S. benigne annuit. Die 8. Julii 1713.*

(Bull. r. t. VIII. p. 437.)

2) Oblig. ad Officium.

In novo Breviario Seraphico legitur, quod festum B. Pii V. P. et Conf. semidupl. ad libit. recitari concessum sit tantum in quibusdam certis locis, quia vero hoc ipsum festum in antiquiori Breviario Seraphico reperitur positum inter alia festa ad libitum universaliter concessa, de quibus juxta Rubricas particulares novi Breviarii Seraphici n. 10. et 175. fratribus minoribus licet recitare Officium et propter ea etiam a Sacerdotibus saecularibus dioecesis Brixinensis celebrari solet.

Dubitatur proinde: Annon praedictum festum etiam a fratribus minoribus nominatae dioecesis celebrari possit?

Et eadem S. R. C., referente Emo et Rmo D. Card. Gabrielli, respondendum censuit:

„Sine speciali concessione negative.“

Et ita declaravit ac servari mandavit.

N. 3787 ad 3 die 16. Junii 1708.

3) Translatio.

Vd.: SS. Philippus et Jacob. (transl. decr. de die 9. Jun. 1742.)

PLACEAT.

(In fine Missae.)

Vd.: Bened. Sacerdotis extra Missam (decr. n. 4782 nota.)

SS. PLACIDUS etc. MM.

Sixtus PP. V.

Auctoritate ap. tenore praesentium praecipimus, ut ss. mm. Placidi et soc. dies festus tertio Non. Oct. in omnibus Christiani Orbis partibus sub Officio simplici, in Messanensi vero civitate, dioecesi et provincia, duplici, et praeterea alter dies festus Inventionis eorundem pride Non. Aug. in Ecclesia s. J. Bapt. Messanensis dumtaxat sub dupl. pariter Officio a cunctis personis Eccles. saecul. et quorumvis Ord. regularibus de comm. pl. mm., ubi proprium deerit, perpetuo celebretur. Volumusque, ut in calendar., quo nunc utimur, sicut in rom. Martyrologio et antea in quibusdam calendaris habebatur, ad eum diem eorundem SSrum nomina adscribantur, etiamsi in novissima Missalis et Brev. rom. editione ea fuerint praetermissa.

Romae die 13. Nov. 1588.

(Bull. r. t. II. p. 703.)

PLANETA.

1) Episcopi vel Sacerdotis def.

Vd.: Sacerd. def.; Sepult. Sacerd. def.; Paramenta Episcopi def.

Episcopus defunctus planeta coloris violacei induatur.

Caer. Ep. I. II. c. 38. n. 10.

2) Depositio.

a) In Parasceve.

Vd.: Manip. (Deponit. in Parasc.)

b) Post Missam ante „Liberam me“ etc.

Vd.: Paramenta (depos.).

3) Materia.

Vd.: Param. (materia decr. n. 4750.)

4) Plicata.

a) Quando et a quo utenda?

Planetis plicatis et non dalmatica et tunicella Diaconus et Subdiaconus uti debent in diebus Adventus et Quadragesimae. n. 15 ad 9 die 16. Mart. 1591.

Non solum Ecclesias Cathedrales sed etiam Abbates et Beneficiatos Ecclesiarum parochialium posse uti planetis complicatis tempore Quadragesimae et Adventus. n. 902 die 8. Mart. 1631.

Ad dubium: an liceat parochio Ecclesiae Canthiani in maj. hebdom. uti planetis plicatis, quae solent concedi Cathedralibus et Collegiatis, praesertim cum nullus ex ejus praedecessoribus illis usus fuerit, sed simpliciter ministraverit in albis, S. C. resp.: „Servanda est rubrica“ 19. missalis rom. tit. de qualit. param. n. 6. et 7. n. 2221 ad 5 die 16. Junii 1663.

Rubrica concedit usum planetarum complicatarum ante pectus Diaconis et Subdiaconis ministrantibus in Missa

solemni in Cathedralibus et praecipuis Ecclesiis in diebus jejuniorum cum limitatione; in minoribus vero Ecclesiis ministris praedictis dat tantum usum albae cum manipulo Subdiacono et cum stola et manipulo Diacono. n. 2542 ad 3 die 13. Junii 1671.

b) Pro dalmatica etc. utenda?

Ad dubium: num usus planetae plicatae, exclusa dalmatica et viceversa, permitti possit, et quatenus negative, num qui eundem usum induceret apprime sciens illum esse rubricis oppositum, aliquam poenam incurreret et quam?

S. C. resp.: Quicumque ille sit. qui crucem defert vel ministrat in Missa, Canonicus aut inferioris ordinis Sacerdos, uti debet dalmatica aut planeta plicata, prout exigit s. actionis qualitas.

Hinc ad 1. partem: negative;

ad 2. vero: contra faciens plectendus poena, arbitrio Episcopi, pro qualitate defectus. n. 4620 ad 4 die 6. Maii 1826.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Haud concipere mente possum, quod aliquis inveniatur, qui arbitretur pro diversitate personarum invertendas esse cum Caeremonialis tum Missalis rubricas circa ea, quae communia sunt sacris Ecclesiae ministris, vel hi sint ex dignitatum et canonicorum collegio vel Beneficiati ac Mansionarii vel exteri Cathedrali Ecclesiae Clero non adscripti. Pro diversitate temporum et functionum diversa adhiberi debent sacra paramenta, quae nedum colore sed etiam forma distinguantur, neque ulla ratio habenda est majoris minorisve dignitatis ministrorum, qui iisdem uti debent, sed unice attendendum est Officium, in quo ministrant. Atqui usus dalmaticae vel planetae plicatae